
 
Valtuustoaloite Vuoden hyvinvointiteko -palkinto 
 
Kunnanvaltuusto 20.05.2024 § 41  
  
 
 

Kristillisdemokaattien valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet esittivät 
seuraavan valtuustoaloitteen valtuuston kokouksessa 20.5.2024: 
 
”Mäntsälän kunnan toiminta-ajatuksena on kuntalaisten hyvinvoinnin ja 
yhteisön elinvoimaisuuden edistäminen. Kuntalaisten hyvinvointi rakentuu 
psyykkisestä, fyysisestä ja sosiaalisesta hyvinvoinnista. 
 
Vuosittain Mäntsälän kunta palkitsee vuoden urheiluteon ja kulttuuriteon. 
Palkinnon saajasta päättää tehtävään valittu vaihtuva raati. 
Vastaavanlaisesti kunta voisi huomioida vuoden hyvinvointiteon, vuodesta 
2025 alkaen. 
 
Mäntsälän kristillisdemokraattien valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet 
esitämme, että Mäntsälän kunta huomioi kuntalaisten hyvinvointia 
edistävän ryhmän tai yksilön Vuoden hyvinvointiteko -palkinnolla. 
Hyvinvointiteoksi voidaan valita yksittäinen tapahtuma tai pidemmälle 
aikavälille ulottuva toiminta, joka kannustaa kuntalaisia oman hyvinvoinnin 
vaalimiseen yksin tai yhdessä. 
 
Tarkemmat palkintokriteerit luotaisiin esimerkiksi yhteistyössä 
hyvinvointilautakunnan ja kuntalaisten kanssa. 
 
KD valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet” 

 
Päätös Kunnanvaltuusto päätti lähettää aloitteen kunnanhallitukselle 

valmisteltavaksi.  
  
 
 Liite 1. Aloite 
 
 

 
Kunnanhallitus 27.05.2024 § 116  
  

 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus lähettää aloitteen sivistys- ja hyvinvointipalveluille 
valmisteltavaksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti lähettää aloitteen sivistys- ja hyvinvointipalveluille 
valmisteltavaksi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hyvinvointilautakunta 22.10.2024 § 204    
424/12.08/2024    
 
 

Kuten valtuustoaloitteessa todetaan, kunnassa palkitaan vuoden liikunta- 
ja kulttuuriteot. Sekä liikuntaan että kulttuuriin liittyvät palkinnot edistävät 
kuntalaisten hyvinvointia. Vuoden urheiluteko-kunniamaininta luovutetaan 
henkilölle, seuralle, yhdistykselle tai yhteisölle, joka on vuoden aikana 
osoittanut liikunnallista asennetta, tahtoa ja esimerkillistä yhteistä hyvää, 
josta muut voivat ottaa oppia. Teko voi olla esim. urheilusaavutus, 
valmentajana ansioituminen tai taustavaikuttamista, joka on edistänyt 
merkittävästi liikunnan ja urheilun harrastamista tai sen mahdollisuuksia 
esimerkiksi omalla kylällä. Viime vuosina yhteisöllistä hyvinvointia tukevat 
urheiluteko palkinnon ovat myönnetty muun muassa, retkiluisteluradan 
ylläpitoon Kilpijärvellä kyläläisille/kuntalaisille ja talkoilla tehtyyn 
leikkipuistoon laavurantaan Sälinkäälle. 
 
Mäntsälän kunta palkitsee vuosittain vuoden kulttuuriteon 
tunnustuspalkinnolla. Kulttuuriteko voi olla muun muassa tuote, palvelu, 
taideteos, tapahtuma tai esitys. Palkinnon saaja voi olla mäntsäläläinen 
organisaatio, yhdistys tai henkilö. Kulttuuriteon tunnusmerkki on, että se on 
olemassaolollaan tai toiminnallaan kehittänyt, rikastuttanut tai 
monipuolistanut kunnan kulttuurisektoria. Kulttuuriteon vaikuttavuus on 
ollut merkittävä omassa kunnassa, mahdollisesti myös valtakunnallisesti tai 
kansainvälisesti ja se on koskettanut laajasti kuntalaisia tai mahdollisesti 
myös ihmisiä yli kuntarajojen. Tunnustuksia myönnettäessä on huomioitu 
toiminnan paikallisuus ja kattavuus kaikkiin kuntalaisiin nähden. 
Päähuomio on ollut myös erilaisessa avoimessa tapahtuman 
tuottamisessa, jotka mahdollistavat laajasti kuntalaisten osallistumisen 
kulttuurin kautta hyvinvointia edistäviin tapahtumiin. 
 
Hyvinvointitekoa suunniteltaessa tulee määritellä etukäteen kohderyhmä, 
sekä huomioitava ettei mene ristiin kulttuuri- ja liikuntateon kanssa. 
Hyvinvointiteko idean lisäksi tulee miettiä kriteerit ja käytäntöön 
soveltaminen. Tärkeää on myös huomioida, että vuoden 2025 
talousarvioon ei ole varattu rahaa vuoden hyvinvointiteosta palkitsemiseen. 
 

Valmistelija Hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaa, sähköposti 
vuokko.leirimaa(@)mantsala.fi  

 
Esittelijä Hyvinvointipäällikkö Leirimaa Vuokko 
 
Käsittely Asian käsittelyn aikana jäsen Susanna Koivula teki vastaesityksen, jossa 

hän ehdotti seuraavaa: 
 
Hyvinvointilautakunta valitsee keskuudestaan raadin valmistelemaan 
vuoden 2025 hyvinvointitekoa, joka tulisi jaettavaksi 2026. Palkinnon 
kriteerit voivat nousta Hyvinvointisuunnitelman 2022-2025 painopisteistä: 
a) liikkumisen lisääminen b) digiosaamisen vahvistaminen c) syrjäytymisen 
ennakointi ja osallisuuden vahvistaminen d) turvallisuuden vahvistaminen 
Hyvinvointiteosta palkitseminen pystytään toteuttamaan tavalla, joka ei 
vaadi merkittäviä taloudellisia resursseja. Kunniakirja ja 
hyvinvointiteemaan sopiva palkinto. 
 
Jäsen Juho-Ville Heikkilä ja Enni Pöykkö sekä puheenjohtaja Pauli Goltz 
kannattivat ehdotusta. 
 
Koska asiasta oli tehty esittelijän esityksestä poikkeava vastaesitys 
puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä ja äänestystavaksi 



ehdotettiin nimenhuutoäänestystä esittelijän esityksen ollessa jaa ja 
Susanna Koivulan esityksen ollessa ei. 
 
Äänestyksessä lautakunnan jäsenet äänestivät yksimielisesti Susanna 
Koivulan esityksen puolesta. 
 
Puheenjohtaja totesi äänestyksen perusteella hyvinvointilautakunnan 
päättäneen vastaesityksen mukaisesti. 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta ei lähde valmistelemaan erillistä vuoden 
hyvinvointitekoa vuodelle 2025 vaan panostetaan olemassa oleviin liikunta- 
ja kulttuuritekojen hyvinvointia edistäviin tavoitteisiin. 

 
Päätös Hyvinvointilautakunta päätti vastaesityksen mukaisesti, että se valitsee 

keskuudestaan raadin valmistelemaan vuoden 2025 hyvinvointitekoa, joka 
tulee jaettavaksi 2026. 
 
Raati tullaan valitsemaan seuraavassa hyvinvointilautakunnan 
kokouksessa. 

 
Liite 1. Valtuustoaloite Vuoden hyvinvointiteko -palkinto 

 
 


